

Artikelnummer 19821	GTIN-Stück  4 031192 198219	GTIN-Verpackung  4 031192 198271	eco-ID 64714	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kürbiskernöl*

*aus kontrolliert biologischen Anbau

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Dieses reine Speiseöl ist eine echte Rarität. Es wird aus ungerösteten Kürbiskernen mühlenfrisch kalt gepresst. So bleiben wertvolle Inhaltsstoffe und der sortentypische Geschmack besonders gut erhalten.

Besonderheiten

Das Kürbiskernöl enthält neben hochwertigen Fettsäuren die Vitamine A, B1, B2, B6, C, E, Niacin, Panthotensäure und Biotin sowie einige Mineralstoffe. Auf Grund dieser Zusammensetzung hat Kürbiskernöl eine antioxidative Wirkung zum Beispiel gegen freie Radikale und wird in der Küche, in der Naturheilkunde und in der Naturkosmetik eingesetzt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Dünsten, Marinieren, für Dressings und Dips.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel aufbewahren, nach dem Öffnen zügig verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier





Kürbiskernöl nativ, 250ml

aus ungerösteten Kürbiskernen



Artikelnummer 19821	GTIN-Stück  4 031192 198219	GTIN-Verpackung  4 031192 198271	eco-ID 64714	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 19821	GTIN-Stück  4 031192 198219	GTIN-Verpackung  4 031192 198271	eco-ID 64714	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt.....

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer..... 37691
Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3700 kJ / 900 kcal
Fett..... 100 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 19 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 35 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 46 g
Kohlenhydrate..... 0 g
davon Zucker..... 0 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... vollmundig nussig
Geruch..... vollmundig nussig
Konsistenz..... flüssig